

Nyheder fra Ørsted

Ørsted sælger andel i fire britiske havvindmølleparker til Brookfield

To førende aktører inden for vedvarende energi indgår samarbejde om idriftsatte britiske havvindmølleparker. Brookfield køber en ejerandel på 12,45 % af en havvindportefølje på 3,5 GW med langsigtede differencekontrakter.

Ørsted (CPH: ORSTED) har indgået en partnerskabsaftale med Brookfield (NYSE: BAM, TSX: BAM), selskabets institutionelle partnere og dets børsnoterede partner Brookfield Renewable (NYSE: BEP, BEPC TSX: BEP.UN, BEPC), der køber en minoritetsandel på 12,45 % af fire af Ørsteds idriftsatte britiske havvindmølleparker: Hornsea 1, Hornsea 2, Walney Extension og Burbo Bank Extension, der har en samlet kapacitet på ca. 3,5 GW.

Værdien af transaktionen er 1,745 mia. britiske pund (ca. 15,7 mia. kr.). Brookfield benytter sig af verdens største closed-end infrastrukturfond, Brookfield Infrastructure Fund V, til denne transaktion. Handlen forventes afsluttet inden udgangen af 2024 med forbehold for de sædvanlige myndighedsgodkendelser.

Med denne handel når Ørsted en vigtig milepæl i sit program for delvise frasalg, der blev annonceret som en del af opdateringen af forretningsplanen i februar, samtidig med at transaktionen sikrer en høj grad af værdibevarelse. For Brookfield er investeringen en mulighed for at samarbejde med Ørsted, verdens største og førende producent af havvind, om at investere i en skaleret, fuldt idriftsat havvindportefølje. Med denne aftale tager Brookfield endnu et skridt fremad i sin ekspansion på markedet for havvind, der er en moden teknologi med en produktionsprofil, der supplerer solenergi og landvind.

Ørsted beholder en ejerandel på 37,55 % af de fire aktiver og bevarer den samme grad af kontrol som før handlen. Ørsted vil ligeledes fortsat stå for drift og vedligehold af havvindmølleparkerne i henhold til de nuværende serviceaftaler. Alle fire havvindmølleparker er i fuld drift og har langsigtede inflationsindekserede differencekontrakter.

Mads Nipper, koncernchef og administrerende direktør i Ørsted, siger: "Vi er glade for at kunne byde Brookfield, der er en førende investor inden for vedvarende energi med ekspertise inden for investeringer og drift, velkommen som partner på fire af vores havvindmølleparker i Storbritannien, som er et af Ørsteds vigtigste markeder. Dagens handel er en vigtig milepæl i vores program for delvise frasalg, der er en del af vores

Ørsted
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.ored.com
CVR-nr. 36 21 37 28

30. oktober 2024

forretningsplan, og understøtter den betydelige geninvestering, vi foretager i nye projekter.”

Connor Teskey, administrerende direktør for Brookfield Renewable og koncernchef for Brookfield Asset Management, siger: ”Vi er glade for at kunne samarbejde med Ørsted om at investere i fire havvindmølleparker, der er afgørende for, at Storbritannien kan blive forsynet med vedvarende energi, og som understøtter landets CO₂-reduktionsmål. Denne aftale er Brookfields første investering i den britiske havvindindustri, som fortsat vil være en vigtig del af energimikset og understøtte den stigende efterspørgsel efter vedvarende energi.”

Aftalen indeholder en tilbagekøbsoption, som giver Ørsted mulighed for, men ikke en forpligtelse til, at tilbagekøbe aktiverne fra Brookfield til en aftalt pris inden for to til syv år efter handlens afslutning.

Som Storbritanniens førende udvikler af havvind har Ørsted på nuværende tidspunkt en idriftsat havvindkapacitet på mere end 5 GW. Derudover har selskabet yderligere 5 GW under opførelse eller udvikling, herunder Hornsea 3 og Hornsea 4, som allerede har opnået differencekontrakter. Globalt har Ørsted installeret 15,4 GW vedvarende energi på tværs af havvind, landvind, solceller og batterilagring og har yderligere 7,7 GW under opførelse.

Om Ørsted

Det er Ørsteds vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi, solcelle- og energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne brændstoffer. Ørsted rangerer på CDP's A-liste for sin globalt førende indsats mod klimaforandringer og var det første energiselskab i verden, der fik sit videnskabeligt baserede mål om netto-nuludledning godkendt af Science Based Targets initiative (SBTi). Ørsted har ca. 8.400 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2023 en omsætning på 79,3 mia. kr. (10,6 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com eller ved at følge os på [Facebook](#), [LinkedIn](#), Instagram og [X](#).

Om Brookfield Asset Management

Brookfield Asset Management Ltd. (NYSE: BAM, TSX: BAM) er et af verdens førende investeringselskaber inden for alternativ energi og forvalter en portefølje på ca. 1 billion amerikanske dollars. Vi investerer kundekapital på lang sigt og fokuserer på anlægsaktiver og samfundskritiske virksomheder, som udgør rygraden i den globale økonomi. Vi tilbyder en række alternative investeringsprodukter til investorer over hele verden —

herunder offentlige og private pensionsordninger, legater og fonde, statslige investeringsfonde, finansielle institutioner, forsikringselskaber og private investorer.

Brookfield driver Brookfield Renewable Partners (NYSE: BEP, TSX: BEP), der er en af verdens største børsnoterede platforme inden for vedvarende energi og bæredygtige løsninger. Vores portefølje inden for vedvarende energi udgør over 34.000 MW, og vores udviklingsportefølje er på ca. 200.000 MW. Vores investeringsportefølje inden for bæredygtige løsninger omfatter investeringer i Westinghouse, der er en førende virksomhed inden for atomenergi, og en forsyningsvirksomhed og uafhængig elproducent med aktiviteter i Caribien og Latinamerika samt både driftsaktiver og en udviklingsportefølje inden for fangst og lagring af CO₂, biogas og genanvendelse af materialer.

Kontaktinformation

Ørsted

Global Media Relations
Tom Christiansen
99 55 60 17
tomlc@orsted.com

Investor Relations
Rasmus Keglberg Hærvig
99 55 90 95
ir@orsted.com

Brookfield

Presse: Simon Maine
Kommunikationsdirektør
+44 (0)7398 909 278
simon.maine@brookfield.com

Investorer: Alex Jackson
Direktør for Investor Relations
(416)-649-8196
alexander.jackson@brookfield.com